EAAHNIKH AHMOKPATIA/ HELLENIC REPUBLIC/ Republika Helene
MoTtomroinTiké Yyeiag/ Health Certificate/ Certifikata shéndetésore/

Yyelovopiké TOoToTroINTIKO Yia TIG eI0aywyEg aTnv AABavia alyotrpoBATwy yia eKTpo@r] kail Taxuvaon (OVI-X)/
Health certificates for imports into the Republic of Albania of sheep and goats for breeding and fattening/

Certifikata shéndetésore pér importin né Republikén e Shqipérisé té kafshéve té llojit dhen dhe dhi pér mbaréshtim dhe/ose prodhim

:Detajet e dorezimit

: ZTolixeia Tng mapTidag Tmou amooTéAAeTal / Pjesa |

Mépog |

1.1 AtrooToAéag/ Derguesi 1.2 Ap1Ou6G TTPpWT TIoTOTrOINTIKOU/ Numri i 1.2 a
‘Ovopal/ Emri references se Certifikates

1.3 Kevtpikn appoédia apxn/

Autoriteti Kompetent Qendror
AigbBuvon/ Adresa

1.4 Tomkn apuédia apxnr/
TK./ Nepioxry/ Kodi postar/ Rajoni Autoriteti Kompetent Lokal
Ap1Bu6¢g TNAE@wvou/ Nr. Tel.
1.5 MapaAATrTng/ Marresi 1.6
‘Ovopal Emri
AigdBuvon/ Adresa
TK./ Nepioxn/ Kodi postar/ Rajoni
Ap18u6g TNAe@wvou/ Nr. Tel.
1.7 Xwpa mpoéAeuong/ ISO 1.8 Kwd. mrepioxng 1.9 Xwpa ISO 1.10 Neproxn Kwdikog/
Shteti i origjines Kw31k6g/ mwpoeAeuang/ Tpoopiopou Shteti i Kwdikég TpoopIcHoU Kodi

kodi Rajoni i origjines, Kodi | destinacionit ISO kodi Rajoni i

GREECE GR ALBANIA AL destinacionit

1.11 Témrog TrpoéAeuong/Torog cuAAoyRg/

Vendi | origjines/ Vendi | prodhimit destinacionit

1.12 Tétrog Trpoopiopoul/ Vendi i

ExkTpoer/ Ferme |:|
Kévtpo omépparog/ Qender rracore D Vendi i ngarkeses
EykardoTaon/ Stabiliment ]

AieBuvon/ Adresa
Ovopa/ Emri

Aig0Buvon/ Adresa
Ap18u6g éykpiong/ Numri i Aprovimit

Ap1Bp6g éykpiong/
Numri i Aprovimit

1.13 Totrog pépTwong/

1.14 Huepopunvia Avaxwpnong/ Data e nisjes

1.15 Méoo peTagopdg/ Mjeti i transportit
AepoTtrAdvo/ Aeroplan

NAoio/ Anije []

215npodp. Oxnua/ Hekurudhe |:|
0381k6 6xnua/ Automjet

AMAol Tjeter
Taurtotroinon/ Identifikimi

1.16 Znpeio e10650u oTnv AABavia/
PKK e hyrjes ne Shqiperi

‘Eyypago/ Dokument 1.17

1.18 Meprypaen Twv {wwv/ Pershkrimi i mallit/artikullit 1.19 Kwd1k6g apiBuog gidoug (HS code) 1.21
Kodi i mallit/artikullit (kodi HS)

1.20 MoooétnTa/ Sasia 1.22 Ap1Bu6g SepdTwv/ Numri i pakove

1.23 Tautotmroinon TepI€éKTn/ apiBuog o@payidag/ Identifikimi i kontenierit /numri i vules 1.2

1.25 Zwa mioTotroinuéva wg/ Mall i gertifikuar si: Avarrapaywyng/ Per mbarshtim D Maxuvong/ Majmeri |:| '

1.27 Na eicaywyn A eicodo otnv AABavia/ per import apo dergim ne Shqiperi

1.28 Tautomoinon Twv gptropeupdTwy/ Identifikimi | mallit

EiSog (emoTny. ovopacia))  ®PuAi/ Raca ZioTnua Ap1Bpog HAikia/ Mosha ®Ulo/ Seksi

Speciet (emri shkencor) TauTotroinong/

Sistemi i identifikimit

Tautotroinong/
Numri identifikimit
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Il.a Ap18p. MpwT. Tou IoTOTrOINTIKOU/ Certifikate me numer reference

MoToTmoinon / Pjesa |l : Certifikata

Mépog Il :

II. MAnpowopieg oxeTikd pe TNV Yyeia/ Informacion shendetsor

1.1 BeBaiwon Anpooiag Yyeiag/ Vertetim per shendetin public

Eyw o utroyeypappévog emionuog KTnviarpog, dia Tou rapovTog BeRaiw, 611 Ta {Wa TTOU aVAPEPOVTAI OTO TTAPOV TTICTOTTOINTIKG/
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, certifikoj ge kafshet e pershkruara ne kete certificate:

I.1.1 TPOEPXOVTAI ATTO EKMETAAAEUCEIG £AEUBEPEG QTTO KABE €TTioNUN ATTAyOPEUON YIO UYEIOVOMIKOUG AOyoug, KaTd Tig 42
TIPONYOUUEVEG NUEPES VIO TNV TTEPITITWON TNG BPOUKEAAWONG, KATA TIG 30 TTPONYOUUEVEG NUEPES YIO TNV TTEPITITWON TOU
davlpaka Kal KAaTd TOUug TrponyoUMEVOUG 6 UAVEG yia TNV TepITTwon Tng AUcocag kai dev AABav ot emagn pe Jwa
eKUETAAAEUOEWYV TTOU SV TTANPOUV auTtoUg Toug 6poug/

Vijne nga ferma ge ka gene jashte ¢do bllokimi zyrtar per motive shendetesore ne 42 ditet e fundit per brucelozen, ne 30 ditet e
fundit per plasjen dhe 6 muajt e fundit per terbimin, dhe, nuk kane gene ne kontakt me kafshe te fermave te tjera ge nuk kane po
te njejtat kushte

11.1.2 dev £xouv AaBel/ Nuk kane marre
oTIABévia 1} oucieg pe BupeoaTariki Spdon,/ Ndonje stilbene apo substanca tireostatike,
oloTpoyova, avdpoyova, yeoTtayova 1 B-aywvioTég yia Adyoug GAAoug amrd BepaTTEUTIKOUG 1) JWOTEXVIKOU XEIPIOHOU
(61Twg opifovral oTnv odnyia Tou Zupouliou 96/22/EK)/ Estrogjene, androgjene, gestagjene ose substanca beta-agoniste per
gellime te ndryshme nga ato terapeutike apo trajtime zooteknike (percaktuar ne Direktiven e Keshillit 96/22/EC)

1.2 BeBaiwon Yyeiag Twv Zwwv/ Vertetim per shendetin e kafsheve

O KATWOI UTTOYEYPOPUMEVOG ETTIONMOG KTNVIaTPOog Befaivw OTI Ta WA TTOU TrEPIYPAPOVTAI aVWTEPW TTANPOUV TIG akOAouBeg
amaiTioelg/ Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, certifikoj ge kafshet e pershkruara plotesojne kerkesat e meposhtme:

11.2.1 TPOEPYXOVTAI OTTO TNV TTEPIOXN: (3) n oTroia, katd TNV Nuépa £€KdoONG TOU TTAPOVTOG TTIOTOTTOINTIKOU:/
vijne nga territore: (3) ge, ne daten e leshimit te kesaj gertifikate
® €ite [(a) €ival araAAaypévn amd a@Bwdn TUPETO TOUg TEAEUTAIOUG 24 PAVEG, aTTd TTavWAn Twv BooEIdwy, KATOPPOIKO

TTUPETO TOU TTPORATOU, TTUPETO TNG KOIAGSaGg Tou Rift, TTAVWAN TWV HIKPWV PMNPUKACTIKWY, EVAOYIA TwV alyoTrpoRdTwy,
AoIpW3N TTAEUPOTIVEUMOVIO TWV CIYWV Kal o1rd EMIJWOTIKN AIMOPPAYIK) VOOO TOUg TeAeutaioug 12 uiveg Kal ammod
@uUoaAIdWSEN oTopaTITIBA TOUG TEAEUTAIOUG 6 UAVEG, Kai]/
ose ka qgene e lire per 24 muaj nga afta epizotike,per 12 muaj nga lia e gjedhit, gjuha blu, ethja lugines Rift, pesta e
ruminanteve te vegjel, lija e dhenve dhe dhive, pleuropnemonia infektive e dhive dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe per 6
muaj nga stomatiti vezikular, dhe]

® A [(a) (i) €ivanl araAAaypévn atré TTavwAn Twv Boogidwyv, KATAPPOIKO TTUPETO TOU TTPORATOU, TTUPETO TNG KOIAASag Tou Rift,
TAVWAN TWV JIKPWYV MNPUKACTIKWY, EUAOYIG TWV alyoTrpoBdTwV, AOINWSEN TTAEUPOTIVEUHOVIO TWV aIyWV Kol ETIJWOTIKA
aIgoPPAYIKK VOOO TOUg TEAEUTIOUG 12 PAVEG Kal aTTd QUOAAIS(WEN oTopaTiTIda Toug TEAEUTAiOUg 6 HAVES Kai]/
ose ka gene e lire per 12 muaj nga murtaja e gjedhit, gjuha blu, ethja lugines Rift, murtaja e ruminanteve te vegjel, lija e dhenve
dhe dhive, pleuropnemonia infektive e dhive dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe]

(i) Bswpeital atraAAaypévn aTTO A@OWBN TTUPETO OTTO TIG.......ccieiiieiieaieeieenes (nuépal pARvag/ €10G), XWwpPig va éxouv
€KONAwOEei kpoUopaTa/ E0TIEG PETA TNV NUEPOUNVIO QUTH Kal ETMITPETTETAI I £§AYWYN QUTWV TWV {WWV PE TOV KAVOVIOUO
(EE) api®. .../ ......... L TNG v e (nuépal pRvog/ érog) kail/

eshte konsideruar e lire nga semundja e aftes epizotike ge nga ...........ccccovcvevevienens (dd/mm/vvwv), dhe nuk ka pasur raste/vatra
pas kesaj date, dhe eshte autorizuar per eksportin e ketyre kafsheve nga Rrregullorja e Komisionit (EU) Nr ..../....... ,
0| AR (dd/mm/vvvv),dhe

(b) O6tmToU KaTA TOUG TeAeuTaioug 12 pRveg, dev TpayparoTrolnBnke £UBOAIOCUOG KATA TWV VOOWV QUTWV, EVWw Bev
EMITPETTOVTAI Ol EICAYWYEG KATOIKISIWY SixnAwv {Wwv euBoAIaTUEVWV KATE TWV VOGWYV auTwWV.]/

ku gjate 12 muajve te fundit, nuk jane kryer vaksinime kunder ketyre semundjeve dhe importi i kafsheve dythundrake te vaksinuar
kunder ketyre semundjeve nuk eshte lejuar.]

1.2.2 €XOUV TTAPOMEIVEI OTNV TTEPIOXN TTOU OVOQEPETAI OTO onueio 11.2.1. amd Tn yévvnor Toug N TOUAJXIOTOV KATA TOUG

TeAeUTaiOUG €81 UAVEG TTPIV aTTé TNV aTTOOTOAR OoTnV AABavia Kal Xwpig va £épBouv o€ eTa@n pe elcayopeva dixnAa {wa

KaTd TiIg TEAeuTaieg 30 nuépeg/

ato kane gendruar ne territorin e pershkruar sipas pikes 11.2.1. ge nga lindja, ose te pakten per 6 muajt e fundit perpara dergimit

drejt Shqiperise dhe pa pasur kontakt me dy-thundrake te importuar te tjere per 30 ditet e fundit

11.2.3 €XOUV TTAPAMEIVEI ATTO TN YEVVNOR TOUG | TOUAGYXIOTOV 40 NUEPES TIPIV TNV ATTOOTOAN OTNV EKPHETAAAEUON (-€IG) KATAYWYNS
TTOU TTEPIYPA@ETAI OTO TTAdioIo avagopdg 1.11:/
ato kane gendruar ge nga lindja ose te pakten per 40 ditet e fundit perpara dergimit ne fermat e origjines pershkruar ne kutine e
referimit 1.11:

(a) Héoa Kal YUPW ATré TNV OTToid, o€ HIa TTEPIOXA HE aKTiva 150 XAY., dev ekdNAwONKe Kavéva KpoUoUO/ €0TIO KATAPPOIKOU
TTUPETOU TOU TTPORATOU Kal ETI{WOTIKAG AIMOPPAYIKAG VOGOU KATA TIG TrponyoUpeveg 60 nuépeg, Kai/
brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 150 km. nuk ka patur asnje rast / vater te gjuhes blu dhe te hemorragjise infektive
epizotike gjate 60 diteve te fundit, dhe

(b) Héoa Kal YOpw a1rd TNV OTroia, o€ pia TEPIoXN ME akTiva 10 XAH, dev eKBNAWONKE Kavéva KpoUoMa/ €0Tia TWV UTTOAOITTWYV
VOOWV TTOU ava@épovTal oTo onueio 11.2.1. katd Tig TponyoUpeveg 40 npépeg/
brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 10 km. nuk ka patur asnje rast / vater te semundjeve te tjera permendur sipas pikes
11.2.1, gjate 40 diteve te fundit

11.2.4 oUH@WVA JE TIG YVWOEIG HOU Kal VA TN YPOTITA SAAWGON Tou ISI0KTATN, Ta {wa:/
per sa jam ne dijeni dhe deklarata e paragitur me shkrim nga pronari, kafshet:

(a) dev TrpoépxovTal atrd eKUETAAAEUTEIG Kal SeV EXouv £pBel o€ eTTA@N ME {Wa MIOG EKHETAAAEUONG, OTTOU £XOUV SIATTIOTWOEI
KAIVIKA GUPTITWHOTO TWV aKOAouBwyv acBeveiwyv:/
nuk vijne nga ferma, dhe nuk kane gene ne kontakt me kafshe te nje ferme tjeter qe per semundjet e meposhtme jane diktuar
klinikisht:

@) peTadoTikn ayaAagia Twv TpofdTtwv i arywv (Mycoplasma agalactiae, Mycoplasma capricolum, Mycoplasma mycoides
var. mycoides 'large colony’) Toug TeAeuTaioug €81 pRveg/
agalaksia kontagioze e dhenve dhe dhive (Mycoplasma agalactiae, Mycoplasma capricolum, Mycoplasma mycoides var. mycoides
' coloni e madhe), ne gjashte muajt e fundit,
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Il.a Ap18p. MpwrT. Tou IoTOTrOINTIKOU/ Certifikate me numer reference

: Certifikata

MoToToinon / Pjesa Il

Mépog 11 :

(in)

(iii)
(iv)

11.2.5

11.2.6.A

11.2.6.B

11.2.6.C

TTAapAPUUATIWON KAl TUPWSNG Aep@adeviTida, Toug TEAeuTaioug 12 piveg/

paratuberculozi dhe lymphadenitis caseous, ne 12 muajt e fundit
TIVEUMOVIKN adevopdTwaor, Ta TeAeuTaia Tpia £Tn, Kai/ adenomatosa pulmonare, gjate 3 viteve te fundit, dhe

Maedi/ Visna i n 1oyeving apBpitida/ eykepaAitida Twv arywv:/ Maedi/Visna apo artriti viral /encefaliti i dhive:

(") eite [kard Ta TeAeuTaia Tpia €1n,]/ ose [gjate tre viteve te fundit,]

(") €ite [(a) (i) KaTé TOoUg TEAEUTAIOUG 12 MAVEG, KAl 6Ad Ta JOAUGHEVA {Wa EG@AYNCAV KAl Ta UTFOAOITTA WA GTN GUVEXEID
avTédpaocav apvnTIKG o€ SU0 SOKIMEG TTOU TTPAYUATOTTOIOUVTAl ME TOUAAYXIOTOV £§1 uAVES Siapopd]/

ose [gjate 12 muajve te fundit, dhe te gjithe kafshete infektuara jane therur dhe kafshet e mbetura kane reaguar negativisht ne dy
provat e kryera se paku ne distance prej 6 muajsh,]

dev gival {wa TTou TPETrel va BavaTtwBouv oTo TAdicio €0VIKOU TTPOYPAuUATOG yia TRV e§AAEIPn TwWV aoBevEIWVY, OUTE
€xouv guBoAInCOEi KATA TWV VOGWYV TTOU ava@EépovTal oTo onpeio 11.2.1/

ato nuk jane kafshe te eleminuara sipas nje programi nacional te grrenjosjen e nje semundjeje, dhe nuk jane vaksinuar per
semundje permendur sipas pikes 11.2.1;

mwpoépyovTal/ ato origjinojne:

(M) () eite [amwd TRV TEPIOX TrOU ava@épeTal OTO TAQICIO ava@opdg 1.8, n omoia éXel avayvwpicBsi wg emionua
atmraAAaypévn atré BpoukéAAwaon]/

ose ato vijne nga nje territor ge sipas kutise references 1.8, ge eshte njohur zyrtarisht i lire nga brugeloza;]

(M) A [N expeTdAAeUoN (-€IG) TTOU TTEPIYPAPETAI OTO KEIMEVO avagopdg .11, 6Trou, o€ oxéon pe Tn BpoukéAAwan (Brucella
melitensis)]/ ose [nga ferma(t) te pershkruara ne kutise references l.11,ne te cilen, per sa i perket brucellozes (Brucella
melitensis);]

(a) 6Aa Ta eutradn {wa gival araAAaypéva atrd KAIVIKA 1) OTTOI08ATIOTE CUNTITWHOTA TNG A0BEVEING KATA TOUG TEAEUTAIOUG
12 pRveg,/ te gjithe kafshet e prekshme jane te lira nga te gjitha shenjat klinike te kesaj semundje per 12 muajt e fundit,

(b) évag avTITTPOOWTTEUTIKOG apIBuOG alyoTTpoBATwy TTavw a1rd TNV nAiKia Twv £§1 pnvwv utrodAAeTal KaBe xpovo o€
opoAoyikn dokiun, (4)/

nje numer perfagsues dhensh dhe dhish te moshes mbi 6 muaj jete i jane nenshtruar gdo vit nje testi serologjik, (%)

MC) eite [(c) 6Aa Ta egyxwpla TPoRaTa 1 aiyeg Sev éxouv £UBOMOCOEi KOTA TNG VOOOU, €KTOG ATTO €KEIVA TTOU
egBoAIdoOnKav pe To ePBOAIO Rev. 1 mepiocodTEPO Ao dUo £Tn TIPIV,/

te gjitha kafshet (dhen dhe dhi) nuk jane vaksinuar kunder kesaj semundjeje, perjashto ato te vaksinuara me vaksinen Rev. 1 te
kryer dy vjet me pare,

(d) o1 dUo TeAeuTaiEG BOKIPEG (6), mou Xwpidovral amré éva SIAoTnPa TOUAdXIOTOV £§1 MNVWYV, TTOU TTPAYHATOTTOINBNKav

[ 1 { <R (Nuépal PAVOG/ ETOG) KO OTIG ...cvveeiiiieiiieenenn (nuépal pAvag/ £Tog) o€ 6Aa Ta alyoTrpoaTa Avw Twv £E1
HNVWyv, gixav apvnTika atroteAéopara, Kail/
dy testet e fundit (14), te ndara ne nje interval prej se paku 6 muaj , te Kryer ne ........ccoccceeviniennnen. (dd/mm/vvwv) dhe ne

............................... (dd/mm/vvwv) ne te gjitha kafshet (dhen dhe dhi) me moshe mbi 6 muaj, dhe kane rezultuar negative, dhe ]
™ A [(c) Ta aryoTrpéBaTa NAIKIOG KATW TwV 7 UNVGV epBoAIGIovTal KATG TG VOGOU AUTAG e To BOAIo Rev. 1,/

ose kafshet (dhen ose dhi) nen moshen 7 muaj jane vaksinuar kunder kesaj semundje me vaksinen Rev 1,

(d) o1 300 TeAeuTaicg Sokipég (%), Tou Xwpilovral aTréd £va SIGGTNHA TOUAGXICTOV £§1 UNVGV, TTOU TTPOYMOTOTTOIRBNKAV:/
dy testet e fundit (%), te ndare ne interval prej 6 muajsh, te kryera

[ 1 { TS (Nuépal PAVOG/ £TOG) KOI OTIG.... ccersuerreerrnersaenss (nuépa/ pRvag/ €10G) ot OAa Ta PN guBoAlaopéva
aryomrpofarta nAikiag dvw Twv £§1 pnvwy, Kai/

ME i (dd/mm/vvwv) dhe me .......cccceevvieiiiiens (dd/mm/vvwv) ne te gjitha kafshet e pavaksinuara ( dhen dhe
dhi) me moshe mbi 6 muaj, dhe

[ 1 [ (Nuépal PAVOG/ ETOG) KOI OTIG....iimrreererrsanrsanens. (nuépal pRvag/ €rog) o€ 6Aa Ta guoAiacuéva
alyompofara nAikiag dvw Twv 18 punvwyv gixav apvnTikd atroteAéopara, kai/

ME it (dd/mm/ivvwv) dhe me ........cocoevviiiiinennns (dd/mm/vvwv) net e gjitha kafshet e pavaksinuara ( dhen dhe

dhi) me moshe mbi 18 muaj kane rezultuar negative, dhe

(c) urdpxouv pévo alryorrpépara Tou TTANPoUV TOUAGXICTOV TOUG aVWTEPW 6poug Kal Trpoltrobéoeig/

ato jane vetem kafshe (dhen dhe dhi ) te cilat permbushin se paku kushtet dhe kerkesat e mesiperme; dhe

([ Ta PN EUVOUXIOUEVO KPIGPIO £XOUV TTOPOMEIVEI GUVEXWS KATA TIG TTPOonyoUpeveG 60 NuéPeg o€ eKMETAAALUON aTNV
oTroia Sev £X€l EVTOTIOTEI Kavéva KpoUopa PeTadoTIKAG emdIBuNiTISag (Brucella ovis) Toug TeAguTaioug 12 MAVEG Kal AUTA
Ta Kpidpia va éxouv utmrofAnBei kard Tn OSidpkeld Twv TponyoUpevwyv 30 nuepwv o€ SoKIYR ouvdeong Tou
OUMNTTANPWHOTOG YIA TNV aViXVEUoN HETASOTIKAG eMIBIOUNITISAG JE aTTOTEAETHA MIKPOTEPO atrd 50 [U/ml]/

deshte e pa kastruar jane mbajtur vazhdimisht gjate 60 diteve te fundit ne nje ferme net e cilen ne asnje rast nuk eshte
diagnostikuar epididymitis (Brucella ovis) ne 12 muajt e fundit , dhe keta desh i jane nenshtruar gjate 30 diteve te fundit nje testi
fiksim komplementi per te percaktuar epididymitis contagioz me nje rezultat nen 50 1U/ml;]

600V agopd TNV Tpouwdn véoo/ persa i perket skrapies

MON.2.6.C.1. ZTNV TWEPITITWON TTOU TTPOOPIJoVTal VIO £Va KPATOG MEAOG TO OTTOI0, VIO TO GUVOAO 1 HEPOG TNG ETTIKPATEIGS
ToU, a1ro TIg d1aTdgelg TTou TTpoPAétTovTal aTo onpeio (B) i (y) Tou kepaAaiou A (I) Tou MapaptAparog VIl Tou kavoviopou
(EK) No999/2001, Ta {wa TTAnpouUV TIG EYYUNOEIG TTOU TTPOBAETTOVTAI OTTO TO TTPOYPAUHATA TTOU AVAPEPOVTAI OTA £V AOYW
onueia Kai To {Wa CUUHOPEWVOVTAI ME TIG EYYUNOEIG TToU {nNTOoUVTaI a1Td TN XWEO TTPOOPICHOU OGOV aPopd TNV TPOUWdn
vooo Twv TpoRdTwyv, kai]/

nese jane destinuar per nje nga shtetet anetare ge perfiton, per tere vendin apo ne nje pjese territori te saj, te dispozitave sipas Pikes
(b) apo (c) te Kapitullit A(l) te Aneksit VIII te Regullores (EC) No 999/2001 duke respektuar garancite e parashikuara ne programin
referuar ne ate pike, dhe duke respektuar garancite e kerkuara nga ana e Shtetit te destinuar, persa i perket skrapies, dhe]

eite/ ose

(M[11.2.6.C.2. Ta Lk TTOU TTPOOPIZOVTAI YId TNV TTAPAYWYN £XOUV YEVVNOEI KAl EKTPOPEI SIOPKWS O EKPETAAAEUCEIS OTIC
oTroieg dev £xel B1ayvwoBei TTOTE KpoUoHa TPOUWSoug vooou]/
ane kafshe te destinuara per prodhimtari lindur dhe mbajtur vazhdimisht ne ferme ne te cilen nuk jane diagnostikuar asnjehere raste
te skrapies;]
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Il.a Ap18p. MpwrT. Tou MIoTOTrOINTIKOU/ Certifikate me numer reference

MoTomoinon / Pjesa Il : Certifikata

Mépog Il :

11.2.6.D

11.2.7

@

(b)

11.2.8

11.2.9

11.2.10

OO or [11.2.6.C.2. TpéTrel va £XOUV TTOPAMEIVEI GUVEXWG OTI6 TN YEVVNOR Toug ) TOUAGXIGTOV Tpia £Tn o€ ekpeTdAAguon A

EKMETOAAEUCTEIG TTOU TTANPOUV TIG dKOAOUBEG ATTAITACEIG VIO TOUAGXIOTOV Tpia €Tn/

Ato jané mbajtur vazhdimisht gé nga lindja, ose pér paktén tre vjetet e fundit né njé fermé apo ferma gé kané plotésuar kérkesat e

méposhtme pér té paktén tre vjet

— UTTOKEIVTOI O€ TOKTIKOUG ETTIONMOUG KTNVIATPIKOUG gAéyxoug,/

ato kane gene subjekt i kontrolleve te rregullta nga veterineret zyrtare,

— Oev €xel SlayvwoTEi TToTE KpoUoHa TPoPwWdoug véoou /

asnje rast me skrapie nuk eshte diagnostikuar ndonjehere]

— OAa Ta {wa dvw Twv 18 punvwyv TTou ébavav | BavaTtwlnkav oTig eKMETOAAEUOEIG (EKTOG aTTd Ta {Wwa TTou BavaTwenkav
OTO TTAQICIO TTPOYPANHOTOG EKPIWONG TNG VOGOU | CPAXTNKAV Yia avBpwITiv KaTtavaAwon) £Xouv €§eTOOTEI yia TNV
TPOHWAN VOoO, OCUNPWVA HE TIG EPYAOTNPIOKEG HEBOBOUG TTou KaBopifovral oto onueio 3.2 (B) Tou kepaAaiou ' Tou
kavoviouou (EK) api8. 999/2001,/

te tera kafshet me moshe mbi 18 muaj ne keto ferma kane ngordhur ose jane therur ( perveg kafsheve te eleminuara ne kuader te

nje fushate per ¢rrenjosjen e ndonje semundjeje apo te therura per konsum human) kane gene ekzaminuar per skrapie konform

metodave laboratorike sipas Pikes 3.2 (b), Aneksit X, Kapitulli C, e Rregullores (EC) No 999/2001,

— TO EKTPEPOPEVA alyoTrpofata, pe egaipeon Ta ekTpe@Opeva TTpoRata pe yovotumro ARR/ARR Tng prion mpwreivng
€éxouv gloaxBei oTnVv eKMETAAAEUCT UOVO €AV TIPOEPXOVTAl OTTO EKUETAAAEUOEIG TTOU CUMQWVOUV HE TIG AVWTEPW
aTmaITACEIG]/

kafshet (dhen dhe dhi ), me perjashtim te dhenve te genotipit ARR/ARR prion protein jane futur ne ferme vetem ato ge vijne nga

ferma ge respektojne kerkesat e mesiperme;]

() A [11.2.6.C.2. givan ekTpe@OpEVa TTPORATA PE YovoTUuTIo ARR/ARR Tng prion mpwreivng, 6Twg opidetal oto Mapdptnua |

NG amépaong 2002/1003/EK]/

Ato jane kafshe shtepiake dhen te genotipit ARR/ARR prion protein, si¢ percaktohen ne Aneksin | te Vendimit2002/1003/EC;]

(M) éxouv avnidpdaosel apvnTIKG o€ OPOAOYIKA SOKIMNA YIO TAV AVIXVEUCT OVTICWHGTWY YIA TOV KATOPPOIKS TTUPETO Kal

TNV €mMI{WOTIKA aioppayIKn vooo, TTou diegnx0n dUo @opég o€ deiypara aiparog mou eARPBnoav katd Tnv évapén Tng

aTmropOVWOoNG/ KAPAVTIVAG KOI TOUAGXIOTOV 28 NMEPEG OPYOTEPQ, OTIG. ..ocoovcrevririreeninnns (nuépal pnRvag/ £rog) Kai

[ 1 TS (nuépal pRvog/ £€10G), To SeUTEPO €K TWV OTTOIWV TIPETTEI Va £XEl AngBEei eviog 10 nuepwV atrd TRV

egaywyn]/

ato kane reaguar negativisht ndaj nje prove serologjike per identifikimin e antitrupave per gjuhen blu dhe per hemorragjine

infektive epizotike, e kryer ne dy kampione te gjakut te rastesishme te marra ne fillim te periudhes se izolimit/karantines te pakten

per 28 dite me vone, Me ........cccocceevvveeennnnn. (dd/mmivvvv) dhe me .....ooooiieiiiiiiiiiiees (dd/mm/vvwv), se dyti duhet te jene marre
ne 10 ditet perpara eksportimit;]

(") arooTéAAOVTaI/ £X0UV ATTOCTAAE] 0T TNV EKPETAAAEUON (-€1G) KOTaywyRS, Xwpig va S1EABouv aTrd Kapia ayopd:/

ato jane/kane gene () derguar nga ferma e origjines , pa kaluar nepermjet nje tregu:

(") eite [kaTeuBeiav oTnv AABavia,)/ ose  [direkt ne Shqiperi, ]

(") A [Me TNV emionun GBE10 TOU KEVTPOU OUYKEVTPWONG TTOU TrEPIYPAQETAI OTO TTAGICIO avagopdg .13 TTou BpioKeTal oTo

£50@og TTou avaépeTal oTo onpeio 11.2.1,]/

ose [ne gendra grumbullimi te autorizuara zyrtarisht te pershkruara ne kutine referimit 1.13 te vendosura ne territore te pershkruar

si ne piken 11.2.1,]

Kal géxpr Tnv amrootoArl otnv AABavia:/ dhe, deri ne dergimin drejt Shqgiperise:

Sev NPBav ot emagn pe dAAa SixnAa {wa TTou SV CUPPOPPWVOVTAI PE TIG ATTAITAOEIG UYEIOG, OTTWG TTEPIYPAPOVTAI GTO

POV TCTOTTOINTIKO, Kai/

ato nuk kane gene ne kontakt me dythundrak te tjere me gjendje sanitare te ndryshme nga ¢'eshte pershkruar ne kete certifikate,

dhe

dev ATav o€ omrolodATToTE AAAO XWpPo N péoa o€ akTiva 10 XAH, Katd TiG Trponyoupeveg 30 NUEPEG TTOU va €€l EKONAWOEI

KpoUopa/ eoTia piag a1rd TIG aoBévelEg TTOU avag@épovTal oTo onueio 11.2.1/

ato nuk kane gene ne ndonje vend ne te cilin, ose perreth tij ne nje rreze 10 km, gjate 30 diteve te fundit nuk ka patur rast / vater te

ndonje prej semundjeve sipas pikes 11.2.1;

OAd TO JETOPOPIKA OXAMATA KOI TO EYTTOPEVHATOKIBWTIO OTA OTTOi0 POPTWONKAV giXav KaBapIoTei KAl atroAupavesi piv

atrd TN EOPTWON HE ETMIONUA EYKEKPIPEVO ATTOAULAVTIKO/

te gjithe automjetet e ngarkeses apo kontenieret ne te cilin jane ngarkuar kafshet jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit me nje

dezinfektant te autorizuar zyrtarisht;

EEIET('IO'/TI’]KGV aTmmod €mMiONUO KTNVIATPO €VTOG 24 wpWwV amod Tn QOPTWON Kal Sev TTOpousiacav Kavéva GUUTITWHA ThG

voéoou

ato jane egzaminuar nga nje veteriner zyrtar ne 24 oret e ngarkimit dhe nuk kane shfagur asnje shenje klinike te semundjeve;

@opTWONKAV yia amrooTOAR TNV AABAVIO OTIG ..coveviiiiiiiiiiiieei (nuépal pRvag/ é1og) (%) oTo péco peTa@OPGS TroU

TEPIYPAPETAI OTO TTAQiCIO ava@opdg .15 Tapatrdvw, TO 0TToio KABAPIoTNKE KAl ATTOAUHAVONKE TTPIV OTTé TN POPTWON ME

ETMIONMA EYKEKPIYEVO OTTOAUMAVTIKO Kl €ival KOTAOKEUAOMEVO £TOI WOTE KOTTpava, oUpa, OKOUTiSIa | oavog va pnv

HTTOPOUV va XUuBouV 1 va TTEooUV £§w aTTo TO OXNHA I TO EYTTOPEVULATOKIBWTIO KATA TN HETAQOPA./

ato jane ngarkuar per dergim drejt Shqiperise Ne ...........cccccevevnnnnnnn. (dd/mmivwvw)(*) dhe mietet e transportit te pershkruara ne

kutine e references 1.15 ge jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit me nje dezinfektant te autorizuar zyrtarisht dhe jane te

ndertuar ne menyre te tille ge fecet, urina ,mbeturinat ose ushgimet te mos mund te bien nga mjeti apo kontaineri gjate transportit.

11.3

BeBaiwon peragopdg Twv {wwv/ Vertetim i transportit te kafsheve

O KATWOI UTTOoYEYPOAMUEVOG ETTIONHOG KTNVIaTPog BeRaiwvw 6T Ta {wa TTOU TTEPIYPAPOVTAI AVWTEPW EXOUV UTTOOTEI ETTESEPYOTia
TTPIV KAl KOTA TN OTIYPA TG @OPTWONG CUPPWVA UE TIG OXETIKEG SlaTdelg Tou kavoviopou (EK) apif. 1/2005, 18iwg 6cov agpopd
TNV TTapoxn vepoU Kol TPOPNG, Kal Eival IKAVA yia TNV TTPOBAETTOpEVN HETAPOPA./

Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, certifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete gertifikate jane trajtuar para dhe gjate ngarkimit konform
dispozitave ne fuqi te Rregullores (KE) Nr. 1/2005, dhe ne veganti persa i perket dhenies se ujit dhe te ushqyerit ato jane te afta per kete
lloj transporti
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Il.a Ap18p. MpwrT. Tou IoTOTrOINTIKOU/ Certifikate me numer reference

Xnupeiwoeig/ Shenime

MoToTmoinon / Pjesa |l : Certifikata

Mépog Il :

To WICTOTOINTIKO OUTO TrpoopileTal yia Ta {WvTa eKTpe@PoOpeva mpoBarta (Ovis aries) kai aiyeg (Capra hircus) 1ou
TwpoopifovTal yia EKTpo@n./

Kjo certifikate do te perdoret per kafshet e gjalla dhen (Ovis aries ) dhe dhi (Capra hircus) te destinuara per mbarshtim ose
prodhim.

MeTd TNV gicaywyn 1o {wa TTPETTEI VA HETAPEPOVTAI TO GUVTOUOTEPO OTNV EKPETAAAEUO TTPOOPIGHOU, OTTOU TTAPAUEVOUV
yia didoTnua TouAdyxiotov 30 nUEPWYV TIPIV ATTO OTTOINBATIOTE METOKIVNON £§W A6 TNV EKUETAAAEUOT, EKTOG ATTO TNV
TEPITITWON ATTOOTOARG O€ oPayeio./

Pas importimit te kafsheve duhet te transportohen pa vonese ne fermat e destinacionit ku ato do te gendrojne te pakten 30 dite
perpara levizjeve te metejshme jashte fermes, perjashtuar rastet kur ato dergohen ne thertore.

Mépog |:/ Pjesa I:

MAaicio avagopdg 1.8: Avagéparte Tov KwSIKO TNG TePIOXNG OTTwg avagépetal oto Mépog 1 Tou Mapaptiparog | Tou
kavoviopou (EE) apiB. 206/2010./ Te vihet kodi i te territorit si¢c percaktohet ne Pjesen | te Aneksit | te Rregullores (KE) Nr.
206/2010.

MAaicio avagopdg 1.13: To KEVTIPO CUYKEVTPWONG, OV UTTAPXEl, TIPETTElI va TTANPOI TIg TTPpoUTroBEaelg yia TNV €ykpion,
6mrwg opiletal oto Mépog 5 Tou MapapTApaTog | Tou kavoviopou (EE) api®. 206/2010/ gendra e grumbullimit, nése ka, duhet
té plotésojné kushtet pér miratim, si¢c pércaktohet né Pjesén 5 té Aneksit | t&€ Rregullores (BE) Nr 206/2010

MAaicio avagopdg 1.15: apiBudg KukAoopiag (yia oidnpodpopiKd Bayovia | EUTTOPEUHATOKIBWTIO KAl POPTNYd), apiBuog
TTAONG (0EPOOKAPOUG) | Ovopa TTAoIOU TTPETTEI va TTAPEXOVTAL. ZE TTEPITITWON EKQPOPTWONG KAl ETAVAPOPTWONG, O
atrooToAéag rpémmel va evnuepwoel To ZYKE €1065ou otnv AABavia/

Numri i regjistrimit (vagone hekurudhor ose kontenier dhe kamion), numri i fluturimit (avion) ose emri (anije). Ne rast te shkarkimit
dhe ringarkimit, importuesi duhet te lajmeroje PKK hyrese ne Shqiperi

MAaiolo avag@opdg 1.23: yia EUTTOPEVPATOKIBWTIO | KIBWTIA, O APIBUOG TOU EUTTOPEUMATOKIBWTIOU Kal O apIiBuo6g oppayidag
Tou (edv utrdpxel) Ba Tpémrel va ouptrepiAapBaveral./ per konteinere ose kuti, numri i konteniereve dhe numri vulave (nese
aplikohet) duhet te perfshihet.

MAaioio avagopdg 1.28: ZooTnua avayvwpiong: To {wo pétrer va @pépel/ Sistemi Identifikimit: Kafshet duhet te kene.

ATOHIKO aPIBUO TTOU ETTITPETTEI TOV EVTOTTIOHNO TNG KATAYWYNG Tou. NpoodiopioTe To UOTNUA avayvwpIong (6TTwG ETIKETA,
TATOUA], MAPKOG, TOIT, TTOUTTOSEKTNG) KOl TNV OVOATOMIKA 0éon TTou xpnoipotrolgital oto {wo/ nje numer identifikimi
personal, ge lejon te gjurmohet vend-origjina e tyre. Specifiko sistemin e identifikimit (te tille si etikete, tatuazh, markim, ¢ip,
transponder) dhe vendi anatomik i perdorur te kafshet

éva evwTtio TTou TrepIAapBavel Tov KwdIkG ISO Tng xwpag e§aywyng. O OaTOHIKOG apPIBUOG TTPETTEI VO EMITPETTEI TOV
EVTOTIONO Tngkataywyng tou./ Nje etikete ne vesh ge perfshin kodin ISO te vendit eksportues. Numri iindividit duhet
té lejojné gjetjen e lokaleve té tyre té origjinés.

MAaiolo avagopdg 1.28: Eidn, ETiAoyn avdpeoa og “Ovis aries” kan “Capra hircus” kard mepimrwon.

Speciet, Zgjidh ndermjet “Ovis aries” dhe “Capra hircus” sipas perkatesise.

MAaiolo avagopdg 1.28: HAIkia: Huepounvia yévvnong (nn/pp/eg)/ Mosha: Data e lindjes (date/muaj/vit)

MAaicio avagopdg 1.28: ®UAo: (M = apoevikd, F = BnAuké, C = euvouyiopévo)/ Seksi: (M= mashkull, F= femer, C= kastruar).

Mépog I/ Pjesa ll:

ArlaypdgeTar n wepittr)./ Mbajini si duhet

Xwpa kal KwdIK6G Tou £5dPoug, 6TTwg @aivetal oto Mépog 1 Tou MapaptAparog | Tou kavoviopou (EK) apif. 206/2010./
Vendi dhe kodi i territorit si¢ paraqitet ne Pjesen 1 te Aneksin 1 te Rregullores (KE) Nr. 206/2010.

Movo yia pia TepIoXA TTou gu@avidetal pe Tnv évapén tng «V» ortn otAAn 6 Tou Mépoug 1 Tou Mapaptipartog | Tou
kavoviopou (EK) api8. 206/2010/

Vetem per nje territor te shfaqur ne hyrjen “V” ne Kollonen 6 te Pjeses 1 te Aneksit te | te Rregullores (KE) Nr. 206/2010

O avTITTPOCOWTTEUTIKOG apPIBUOG TWV {WwV TToU TIPETTEl VO EAéyxovTal yia TN BPoukéAAWGN TTPETTEI, Yia KABE ekUeTAAAgUON,
va atroTteAgitan amré/ numri perfagsues i kafsheve duhet te testohen per bruceloze, per ¢do ferme, konsiston ne:

O6Aa Ta PN EUVOUYXICUEVO OPOEVIKA Jwa, Ta oTroia dev £Xouv euPBOAIAOTEN KATA TNG BPOUKEAAWONG, Avw TWV £§1 unvwv,/

te gjithe kafshet meshkuj te pa kastruar, ge nuk jane vaksinuar kunder brucelozes, me moshe mbi 6 muaj

6Aa Ta pn guvouxiopéva OPOEVIKA Jwa, Ta otroia éXouv euBoAiacTei KaTd TnG BpoukéAAwong, dvw Twv 18 pnvwy,/ te
meshkuj te pa kastruar, ge jane vaksinuar kunder brucelozes, me moshe mbi 18 muaj

6Aa Ta {wa TTou €lI0dyovTal OTNV eKMETAAAEUON atré TNV TTponyoUpevn g§étaon, kai/ te gjithe kafshet te sjella ne ferme ge
nga testet e meparshme

25% Twv BnAuKkwyv {wwv og nAIKia avaTrapaywyns (0eSouaAikwg wpiha) | o€ YAAAKTIKN TePiodo, o€ TouAdyioTov 50
BnAukd./ 25 % e femrave te cilat jane ne moshen riprodhuese ( te pjekura seksualisht ) ose ne laktacion, brenda nje minimumi prej
50 femrash.

AuTO TTPETTEI VO CUHTTANPWVETAI OTAV O TIPOOPICHOG gival éva KPATOg HEAOG 1 TUARMA KPATOUG JEAOUG TTOU OpileTal O€ éva
a1ro Ta TapapTipata Tng odnyiag 93/52/EOK t1ng EmiTpotig./

Kjo duhet te plotesohet kur destinacioni eshte nje Shtet Antar ose pjese e nje Shteti Antar, dhene ne nje prej Anekseve te Vendimit
te Komisionit 93/52/EEC.

ZOpgewva pe To Mépog 6 Tou Mapaptipatog | Tou kavoviopou (EE) apiB. 206/2010/ Ne perputhje me Pjesen 6 te Aneksin 1 te
Rregullores (BE) Nr. 206/2010.

Xe TEPITITWON TTOU EUTTAEKOVTAI TTEPICOOTEPEG OTTO Hio EKUETAAAEUOEIG KATAYWYNG TTPETTEI VA AVAEPEPETAI CAPWS N
nuepopnvia Tng o TPoéo@arng dokIung oe KaBe ekueTrdAAeuon./ Ku me teper se nje ferme e origjines perfshin te dhenat e
analizave me te fundit per ¢do ferme duhet te tregohet qarte.

Eyyunoeig og oxéon PE TO TTPOYPOAMHO EAEYXOU THG TPOMWDOUG VOoOU, OTTwG {NTABNKE aTrd Tn XWPA TTPOOPICHOU, KT
'e@appoyn Tou dpBpou 15 kai To TrapdpTnua IX kKe@dAaio E Tou Kavoviouou apif. 999/2001./ Garancite ne lidhje me
programin e kontrollit te skrapies, si¢ kerkohet nga Shteti i destinacionit, ne zbatim te nenit 15 dhe Aneksi 9, Kapitulli E | Rregullores
se Keshillit No 999/2001
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Il.a Ap18y. MpwrT. Tou mIoTOTrOINTIKOU/ Certifikate me numer reference

¢)

)

ZTNV TEPITTITWON TWV {WwV TTou TTpoopifovTal, aTTOKAEIOTIKA, yia okoTroUg ekTpo@ng./ Ne rastet e kafsheve te destinuara,
veganerisht per gellime mbarshtimi.

ZUPTTANPWHOTIKEG EYYUAOEIG TTOU TIPETTEl VO TrapéXovTal 6Tav auTé atraiteital otn otAAn 5 "SG" Tou Mépoug 1 Tou
Mapaptipatog | Tou kavoviopou (EE) api®. 206/2010, pe Tnv katayxwpion "A". AoKIMEG yia TOV KOTOPPOIKO TTUPETO TOU
TPORATOU Kal yia TNV EMI{WOTIKA aijoppayikl vooo, cupgwva pe To Mépog 6 Tou MapapTtApaTog | Tou kavoviouou (EE)
ap16. 206/2010./

Garancite suplementare sigurohen kur kerkohet ne Kolonen 5 “SG” te Pjeses se 1 te Aneksit | te Rregullores (BE) Nr. 206/2010, me
hyrje “A”. testet per Gjuhen Blu dhe per Hemoragjine Epizotike ne perputhje me pjesen 6 te Aneksit | te Rregullores (BE) Nr.
206/2010

Hpepopnvia @épTwong. O1 eicaywyég Twv £V Adyw {wv Sev TTPETTEI va ETTITPETTOVTAI, OTAV TA WA POPTWONKAV EiTE TTPIV
a1ré TNV nuEpopnvia £€ykpiong yia e§aywyn mpog Tnv AABavia a1rd To £50@0og TTou avapépeTal oTo TTAdicIo avagopdg 1.7
Kal 1.8 eite kard TN SidpKEIO MIAG TTEPIOSOU OTTOU £XOUuVv eYKPIBEi TTEPIOPIOTIKG PETPa amd Tnv AABavia kard Twv
£100YWYWV QUTWV TwV {WwV atré 1o £€5apog auTo./

Data e ngarkimit. Importimi i ketyre kafsheve nuk lejohet kur kafshet ngarkohen ose para dates se autorizimit per eksportim te
Shqiperise per territoret e referuar ne Kutine 1.7 dhe Kutine 1.8, ose gjate nje periudhe kur masat kufizuese jane pershtatur nga
Shqiperia kunder importit te ketyre kafsheve nga ky territor.

Etrionuog kTnviarpog/ Veterineri zyrtar I516TNTa Kau TiTAog/ Kualifikimi dhe titulli

OvopoTemwvupo (HE KeaAaia ypdupaTa)/ Yrroypagiy/ Firma
Emri (me germa kapitale)

Hpepopnvia/ Data

Zppayida/ Vula
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